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Protokół nr 12/11 
Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 18 marca 2011 r. 
 
 
Ad. 1 
Dwunaste posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Starosta Andrzej Pospieszyński 
o godz. 13:00. 
 
Ad. 2 
Starosta stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest zachowane quorum. Na 
posiedzeniu nieobecni byli Wicestarosta Janusz Sikora oraz Członek Zarządu Jerzy Ptak. 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Ad. 3 
Starosta przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu. 
 
Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak zwróciła się o wykreślenie z porządku obrad pkt. 5 d) 
„rozpatrzenie wniosku w sprawie przekazania kwoty 31.500 zł na realizację projektu 
edukacyjnego „Praktyka zawodowa dla stolarzy i kucharzy”.  
Sekretarz Leszek Maliński zwrócił się o dodanie następujących punktów: 
5 d) w miejsce wykreślonego punktu proponuje dodać „Rozpatrzenie wniosku 

Przedsiębiorstwa Budownictwa Inżynieryjnego AQA-BUD działającego w imieniu Rafała 
i Elżbiety Duda w sprawie wyrażenia zgody na czasowe zajęcie terenu w celu wykonania 
przyłącza wodociągowego do budynku nr 61 w Kosowie i trwałe umiejscowienie 
rurociągu w ziemi.” 

6 p) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 
w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonych w Janiszewie, 

6 q) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 
w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonych w Gostyniu 
oraz w Podrzeczu, 

6 r) Podjęcie uchwały w sprawie powołania Powiatowej Rady Działalności Pożytku 
Publicznego, 

6 s) Podjecie uchwały w sprawie lokowania wolnych środków budżetowych. 
6 t) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego  

sprawie uchwalenia Powiatowego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie 
oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie na terenie powiatu gostyńskiego w latach 2011 – 
2015. 

7 e) Zapoznanie się z protokołem z rokowań na sprzedaż prawa własności nieruchomości 
położonej w Kosowie. 

 
Porządek posiedzenia przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 
Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Ad. 4 
Protokół nr 11/11 z posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 3 marca 2011 r. został przyjęty 
w wyniku głosowania: 3 głosy „za”.  
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Ad. 5 a)  
Wniosek Burmistrza Gminy Poniec w sprawie dofinansowania przebudowy chodnika 
wraz z rozbudową przepustu przy drodze powiatowej w miejscowości Szurkowo przedstawił 
Sekretarz Leszek Maliński.  
Burmistrz informuje, że zadanie to zostało częściowo wykonane w roku 2010 r., pozostał 
do wykonania odcinek 475 m wraz z rozbudową przepustu. Gmina Poniec zaplanowała na ten cel 
środki w wysokości 80.000 zł.  
 
Zarząd w wyniku głosowania- 3 głosy „za” postanowił odłożyć wniosek do rozpatrzenia 
po otrzymaniu opinii Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu. 
 
Ad. 5 b) 
Wniosek Burmistrza Krobi w sprawie dofinansowania remontu budynku dawnego „Domu Katolickiego” 
w Domachowie w związku z realizacją projektu „Biskupiański Gościniec- powrót do korzeni” 
przedstawił Starosta Andrzej Pospieszyński. 
Burmistrz poinformował w piśmie, że „Biskupiański Gościniec” ma być miejscem spotkań i konsultacji 
zespołów folklorystycznych oraz kapel z całek Biskupizny. W przyszłości mają się tam odbywać lekcje 
zawierające treści regionalne dla młodzieży oraz warsztaty rękodzieła dla okolicznych mieszkańców. 
Biskupizna swym zasięgiem obejmuje znaczną część gminy Krobia, wieś Sikorzyn należącą do gminy 
Gostyń oraz wieś Rębowo należącą do gminy Piaski. Mieszkańcy tych gmin utożsamiaj ą się z kulturą 
biskupiańską, a ich dorobek muzyczny i kulturowy od wielu lat można oglądać w występach Zespołu 
Biskupińskiego z Domachowa i okolic oraz „Młodzi Biskupianie" ze Starej Krobi. 
 
Zarząd rozpatrzył wniosek negatywnie z uwagi na brak wolnych środków w budżecie powiatu- 
3 głosy „za”. 
Odpowiedzi udzieli Skarbnik Powiatu. 
 
Ad. 5 c) 
Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi w sprawie zwiększenia 
planu finansowego o 20.000 zł na sfinansowanie remontu centralnego ogrzewania w auli szkolnej 
i rozdzielenia systemu grzewczego szkoły z gminnym obiektem Ochotniczej Straży Pożarnej 
przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. 
W miesiącu listopadzie 2010 r. pomieszczenia kotłowni i przyległych izb lekcyjnych zostały zalane 
w wyniku uruchomienia zaworów bezpieczeństwa. Po przeprowadzonej analizie przyczyn zaistniałej 
sytuacji okazało się, że system grzewczy szkoły i pomieszczeń OSP Krobia są ze sobą połączone. 
Jest to pozostałość dawnego systemu funkcjonowania obiektów gminy. Błąd strażaka podczas 
uzupełniania poziomu wody w piecu gazowym OSP spowodował zalanie szkoły.  
 
Zarząd w wyniku głosowania- 3 głosy „za” postanowił wystąpić w tej sprawie do Gminy 
Krobia, jako właściciela budynku. Do wniosku Zarząd powróci po otrzymaniu odpowiedzi. 
Sprawą zajmie się Skarbnik Powiatu. 
 
Ad. 5 d) 
Wniosek Przedsiębiorstwa Budownictwa Inżynieryjnego AQA-BUD działającego w imieniu Rafała 
i Elżbiety Duda w sprawie wyrażenia zgody na czasowe zajęcie terenu w celu wykonania przyłącza 
wodociągowego do budynku nr 61 w Kosowie i trwałe umiejscowienie rurociągu w ziemi na działkach 
nr 79/9 i 79/11, położonych w Kosowie przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. 
 
Wydział Architektury, Budownictwa i Gospodarki Nieruchomościami informuje, że Państwo Duda są 
właścicielami działki nr 79/10 położonej w Kosowie, którą nabyli w grudniu 2010 r. od Powiatu 
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Gostyńskiego. Wydział proponuje wyrazić zgodę na wykonanie przyłącza na działkach nr 79/9 
i 79/11, zobowiązując przy tym inwestora do przywrócenia zajętej nieruchomości do stanu 
poprzedniego po zakończeniu robót budowlanych.  
 
Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie zgodnie z opinią Wydziału- 3 głosy „za”.  
Odpowiedzi udzieli ABG. 
 
Ad. 5 e) 
Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół zawodowych w Gostyniu w sprawie wsparcia finansowego 
w kwocie 1300 zł na realizację dwóch spektakli profilaktycznych dla młodzieży pt. „Nie zobaczysz 
Wenecji” przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. 
 
Opinia Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych: 
„Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych w Gostyniu złożył wniosek z prośbą o dofinansowanie 
w kwocie 1 300 zł dwóch spektakli pt. „Nie zobaczysz Wenecji". Są to spektakle o młodych ludziach, 
którzy stoją na rozstaju dróg i wyborów życiowych, to sztuka o przemocy psychicznej, manipulowaniu 
człowiekiem, pierwszym kontakcie z alkoholem i narkotykami. Spektakle są realizowane przez 
Impresariat Artystyczny TEATR z Krakowa. Wydział Oświaty i Spraw Społecznych uznaje 
za zasadne dofinansowanie powyższego przedsięwzięcia i wyraża pozytywną opinię 
w przedmiotowej sprawie. Jednocześnie Wydział informuje, iż w planie finansowym zaplanowane są 
środki na zadania z zakresu ochrony zdrowia.” 
 
Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie- 3 głosy „za”. 
Odpowiedzi udzieli Wydział OSK. 
 
Ad. 5 f) 
Wnioski Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska w sprawie przystąpienia do działań 
związanych z naprawą uszkodzonego przepustu w kanale obiegowym Rowu Polskiego 
przebiegającym przez ul. Gostyńską w Poniecu oraz rozważenia możliwości dopuszczenia do ruchu 
samochodów osobowych na odcinkach dróg Rokosowo- Pudliszki oraz Rokosowo- Karzec 
przedstawił Sekretarz Leszek Maliński.  
 
Wniosek Komisji w sprawie przystąpienia do działań związanych z naprawą uszkodzonego 
przepustu w kanale obiegowym Rowu Polskiego przebiegającym przez ul. Gostyńską 
w Poniecu Zarząd postanowił odłożyć do czasu uzyskania opinii Powiatowego Zarządu Dróg 
w Gostyniu- 3 głosy „za”.  
W odpowiedzi na wniosek w sprawie rozważenia możliwości dopuszczenia do ruchu 
samochodów osobowych na odcinkach dróg Rokosowo- Pudliszki oraz Rokosowo- Karzec 
Zarząd w wyniku głosowania- 3 głosy „za” postanowił zobowiązać Powiatowy Zarząd Dróg 
w Gostyniu do monitorowania sytuacji na zamkniętych odcinkach dróg i otwarcie ich 
dla ruchu samochodów osobowych, gdy tylko będzie to możliwe.  
Odpowiedzi udzieli WZI.ZA. 
 
Ad. 5 g) 
Wniosek radnych Alfreda Siamy i Zdzisława Kowalczyka w sprawie poszerzenia drogi powiatowej 
łączącej Wziąchów z Kromolicami przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. 
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Opinia Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu: 
„Radni Powiatowi Pan Alfred Siama i Pan Zdzisław Kowalczyk złożyli do Zarządu Powiatu 
Gostyńskiego wniosek w sprawie wykonania poszerzenia drogi powiatowej nr 4087 P na odcinku 
Wziąchów - Kromolice - długości 3,0 km. Powiatowy Zarząd Dróg informuje: 
Istniejąca szerokość drogi 5,0 m. 
Poszerzenie do szerokości 6,0 m. 
Koszty wykonania w cenach l kwartału 2011 r. : 

1) Roboty ziemne -    3000 m x 1,30 = 1638 m3 x 30zł/m3 = 49.140,00 zł 
2) W-wa odcinająca z betonu gr.15cm -  3900 m2 x 39,24 zł/m2 =  153.036,00 zł 
3) Podbudowa tłuczniowa gr.20cm -   3900 m2 x 47,56 zł/m2 =   185.484 zł 
4) Podbudowa zasadnicza z masy bitumicznej gr.7cm 

3900 m2 x 45,24 zł/m2 =    176.436,00 zł 
5) Siatka z geowłókniny na połączeniu poszerzenia z istniejącą  nawierzchnią 

(3000x1 ,0)x 2 =6000m2x20zł/m2 =   120.000,00 zł 
6) Skropienie nawierzchni emulsją asfaltową 

3000x6,0=18000m2 x 3,20zł/m2 =   57.600 zł 
7) Ułożenie w-wy ścieralnej z betonu asfaltowego gr. 5 cm 

3000 m2x 6,0= 18000 m2x37,50 zł/m2 =  675.000,00 zł 
Razem netto            1.416.696,00 zł 
Podatek VAT 23%              325.840,00 zł 
Razem              1.742.536,08 zł 

Wspomniane przez Pana radnego w piśmie pobocza, które były utwardzane za pomocą tłucznia nie 
nadają się do wykorzystania ze względu na to, że uzupełnienie poboczy było grubości 5-MO cm 
a konstrukcja podbudowy przy tej klasie drogi musi wynosić min.42 cm i dlatego pobocza należałoby 
rozebrać. Poza tym istniejący materiał na poboczach nie nadaje się do ponownego użycia 
ze względu na duże zanieczyszczenia.” 
 
Zarząd rozpatrzył wniosek negatywnie zgodnie z opinią PZD.  
Odpowiedź przygotuje WZI.ZA. 
 
Ad. 5 h) 
Wniosek Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w sprawie wyrażenia zgody 
na zwiększenie zatrudnienia i zwiększenie budżetu przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. 
Przewodnicząca Zespołu zwraca się o wyrażenie zgody na zwiększenie zatrudnienia w Zespole 
o 1 etat lub przynajmniej o 1/2 etatu i zwiększenie budżetu Powiatowego Zespołu do Spraw 
Orzekania o Niepełnosprawności o kwotę 18 100 zł (l etat) lub 9 050 zł (1/2 etatu), która zostanie 
przeznaczona na wynagrodzenie dla dodatkowej osoby od 16.03.2011 r. W chwili obecnej zespół 
dysponuje 2 etatami i dodatkowo do dnia 15.03.201 Ir. wspomagany jest pracą stażysty - l etat, który 
finansowany jest ze środków Powiatowego Urzędu Pracy. Aby zespół od dnia 16.03.2011 r. mógł 
funkcjonować prawidłowo, niezbędne jest zatrudnienie dodatkowej osoby co najmniej na 1/2 etatu. 
Podyktowane jest to systemem pracy Zespołu, gdzie należy zsynchronizować równoczesną pracę 
biurową, obsługę klientów i obsługę posiedzeń składów orzekających. 
 
Zarząd w wyniku głosowania- 3 głosy „za” postanowił zobowiązać Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie w Gostyniu do wystąpienia z wnioskiem do Wojewody Wielkopolskiego 
o dodatkowe środki na działalność Powiatowego Zespołu ds. Orzekania 
o Niepełnosprawności.  
Pismo do PCPR przygotuje WZI.ZA.  
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Ad. 5 i) 
Wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Chumiętkach w sprawie zwiększenia budżetu 
placówki o kwotę 23.275,05 zł w związku z koniecznością zwiększenia zatrudnienia przedstawił 
Sekretarz Leszek Maliński. 
Dyrektor, w związku z koniecznością zwiększenia zatrudnienia z powodu braku możliwości 
skierowania stażystów, zwraca się z wnioskiem o zwiększenie budżetu placówki w roku 2011 o kwotę 
23.275,05 zł z podziałem na poszczególne paragrafy: § 4010 -19.719,46 zł, § 4110- 3.072,39 zł, 
§ 4120 - 483,20 zł. Wyżej wymieniona kwota zostanie przeznaczona na zatrudnienie byłych 
stażystów, aby utrzymać odpowiedni wskaźnik zatrudnienia do końca maja 2011r., kiedy to istnieją 
realne przesłanki na pozyskanie stażystów i osób w ramach Programu 50 Plus z Powiatowego 
Urzędu Pracy. Wyżej wymieniona kwota zostanie przeznaczona na zatrudnienie: 
a) 5 pracowników (stażystów) na stanowisku mł. opiekun 

4 osoby od 16.03.2011 do 31.05.2011r., 1 osoba od 17.04.2011 do 31.05.2011 r. 
b) 1 pracownika (były stażysta) na stanowisku mł. Opiekun od 1.04.2011 do 31.05.2011 r. 
c) 1 pracownika na stanowisko mł. Opiekun od 16.03.2011 do 31.05.2011 r. 
 
Zarząd w wyniku głosowania- 3 głosy „za” postanowił wyrazić zgodę na zatrudnienie, budżet 
jednostki zostanie uzupełniony w terminie późniejszym.  
Jednocześnie Zarząd postanowił zobowiązać Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
w Gostyniu do zweryfikowania prawidłowości ustalenia kosztów osobowych koniecznych 
do poniesienia przez DPS w Chumiętkach w 2011 r.- należy ustalić wysokość środków 
zapewniających realizację statutowych zadań Domu.  
Odpowiedź do DPS i pismo do PCPR przygotuje WZI.ZA. 
 
Ad. 5 j) 
Wniosek Komendanta Powiatowego Policji w Gostyniu w sprawie ufundowania nagród 
dla zwycięzców młodzieżowego turnieju motoryzacyjnego dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych 
i turnieju bezpieczeństwa w ruchu drogowym dla dzieci szkół podstawowych i gimnazjalnych 
przedstawił  
 
Opinia Biura Promocji i Rozwoju Powiatu: 
„Podobnie jak w latach ubiegłych, również w tym roku Policja jest współorganizatorem ogólnopolskich 
turniejów o charakterze prewencyjno-edukacyjnym, tj. młodzieżowego turnieju motoryzacyjnego 
dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych i turnieju bezpieczeństwa w ruchu drogowym dla dzieci szkół 
podstawowych i gimnazjalnych. Organizowane turnieje przyczyniają się do poprawy bezpieczeństwa 
najmłodszych uczestników ruchu drogowego. Wnioskodawca zwraca się z prośbą o ufundowanie nagród 
dla zwycięzców turnieju. Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu informuje, iż istnieje możliwość 
dofinansowania przedsięwzięcia do kwoty 150 zł oraz przekazania kilku zestawów materiałów 
promocyjnych. Mając na uwadze udział w jednym z turniejów dzieci i młodzieży ze szkół podstawowych  
i gimnazjalnych, które nie podlegają powiatowi, wnioskodawca powinien również uwzględnić udział 
finansowy gmin.” 
 
Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie zgodnie z opinią Biura- 3 głosy „za”.  
Sprawą zajmie się BPR. 
 
Ad. 5 k) 
Wniosek Klubu Motocyklowego „Black Legion” FG Gostyń w sprawie objęcia patronatem Starosty 
Gostyńskiego i dofinansowanie ogólnopolskiej akcji krwiodawstwa pn. „MOTOSERCE- Krew Darem 
Życia” przedstawił Sekretarz Leszek Maliński.  
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Opinia Biura Promocji i Rozwoju Powiatu: 
„Klub Motocyklowy „Black Legion” FG Gostyń zrzeszony w Kongresie Polskich Klubów Motocyklowych 
jest po raz pierwszy organizatorem akcji zbiórki krwi w powiecie gostyńskim. Zbiórce krwi towarzyszyć 
będą liczne atrakcje, w tym m.in. parada motocykli, pokazy: kaskaderki motocyklowej, ratownictwa 
medycznego i drogowego, pokazy grupy rekonstrukcyjnej i koncert zespołu rockowego TSA. Impreza 
odbędzie się 16 kwietnia 2011 r. na terenie parku miejskiego przy ul. Strzeleckiej w Gostyniu. Biuro 
Promocji i Rozwoju Powiatu informuje, iż z racji na atrakcyjną formę i szczytny cel, istnieje możliwość 
objęcia patronatu i dofinansowania przedmiotowego wydarzenia do kwoty 3 000,00 zł. Środki zostałyby 
przeznaczone na zakup 200 sztuk koszulek z logo powiatu gostyńskiego dla uczestników imprezy. 
Jednocześnie proponujemy zawarcie umowy o współorganizację.” 
 
Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie zgodnie z opinią Biura. 
Sprawą zajmie się BPR. 
 
Ad. 5 l) 
Wniosek Miejsko- Gminnego Ośrodka Kultury w Borku Wlkp. w sprawie pokrycia kosztów przejazdu  
do Wągrowca drużyny reprezentującej powiat gostyński w Wielkopolskim Turnieju Szachowym 
„O złotą Wieżę” oraz Wielkopolskim Turnieju Warcabów przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. 
 
Opinia Biura Promocji i Rozwoju Powiatu: 
 
„Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Borku Wlkp. zwraca się z prośbą o dofinansowanie kosztów 
transportu (ok. 600,00 zł) drużyny reprezentującej powiat gostyński w dwóch turniejach: Wielkopolskim 
Turnieju Szachowym „O złotą Wieżę” oraz Wielkopolskim Turnieju Warcabów 64 – polowych. Zawody 
odbędą się w dniu 7 maja 2011 r. w Wągrowcu. Mają na celu popularyzację szachów i warcabów 
w środowisku wiejskim. Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu informuje, iż w związku z oszczędnościami 
finansowymi, nie posiada środków finansowych w budżecie niezbędnych do zabezpieczenia 
przedmiotowego zadania.” 
 
Zarząd rozpatrzył wniosek negatywnie z uwagi na brak wolnych środków w budżecie- 3 głosy 
„za”.  
Odpowiedź przygotuje BPR.  
 
Ad. 5 m) 
Wniosek mieszkańców wsi Grabonóg w sprawie budowy chodnika przy drodze powiatowej przedstawił 
Starosta Andrzej Pospieszyński.  
 
Opinia Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu: 
„W związku z pismem Sołectwa Grabonóg w sprawie przebudowy drogi powiatowej nr 4093P 
Grabonóg - Piaski wieś Grabonóg, wniosek dotyczy budowy tylko chodnika, Powiatowy Zarząd Dróg 
w Gostyniu informuje: 
Do chwili obecnej został wykonany chodnik na długości 309,Omb oraz nawierzchnia na długości 
170,0 mb. W roku bieżącym w budżecie powiatu na kontynuację zadania zarezerwowane są środki 
w wysokości 200,0 tyś. zł. (w tym 100,0 tyś. zł z budżetu gminy Piaski). W ramach w/w środków 
planuje wykonać następujący zakres robót: 
Wykonanie nawierzchni na długości 139,0 mb. Odcinek ten jest najbardziej zniszczony, posiada wiele 
ubytków i spękań. Nie wykonując na tym odcinku nawierzchni będziemy musieli wykonać remont 
w ramach środków bieżącego utrzymania. Kontynuację budowy chodnika z pozostałych środków 
przeznaczonych w tym roku na przebudowę. W dniu 07.03.br. Dyrektor PZD wspólnie z Etatowym 
Członkiem Zarządu Panem Jerzym Ptakiem dokonali objazdu dróg na których planowane są w roku 
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bieżącym roboty drogowe, w tym między innymi zlustrowali drogę Grabonóg - Piaski. Pan Jerzy Ptak 
podzielił decyzję dyrektora, iż pilnej naprawy wymaga wspomniany wyżej odcinek drogi. Wykonanie 
remontu w tym roku a w następnym położenie nowej nawierzchni byłoby naszym zdaniem działaniem 
nie gospodarnym. Jednocześnie informujemy, że PZD ogłosił przetarg na wykonanie na w/w drodze 
nawierzchni. Z pozostałych i zaoszczędzonych środków w terminie późniejszym ogłosi przetarg 
na budowę chodnika.” 
 
Zarząd postanowił rozpatrzyć wniosek pozytywnie o ile istnieje techniczna możliwość 
realizacji wniosku- 3 głosy „za”.  
W związku z powyższym odbędzie się spotkanie w tej sprawie Starosty i Dyrektora PZD 
z Wójtem Gminy Piaski i sołtysem wsi Grabonóg.  
Odpowiedzi udzieli WZI.ZA 
 
Ad. 6 a) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 
określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, 
realizowanych w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
oraz wysokości kwot na poszczególne zadania przedstawił Sekretarz Leszek Maliński.  
 
Uchwała Nr 12/95/11 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 
w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych, realizowanych w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na poszczególne zadania została podjęta 
w wyniku głosowania- 3 głosy „za”. 
 
Ad. 6 b) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany 
uchwały Nr XXXIX/330/10 z dnia 20 kwietnia 2010 r. w sprawie wyrażenia woli realizacji projektu pn. 
„Z Napoleonem do Wielkopolski- promocja walorów turystycznych i kulturowych regionu południowo- 
zachodniej Wielkopolski”, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu rozwoju Regionalnego, 
w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013, Priorytet VI- 
Turystyka i środowisko kulturowe, Działanie 6.1 – Turystyka, Schemat II – Promocja i informacja 
turystyczna przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. 
 
Uchwała Nr 12/96/11 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 
w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIX/330/10 z dnia 20 kwietnia 2010 r. w sprawie wyrażenia 
woli realizacji projektu pn. „Z Napoleonem do Wielkopolski- promocja walorów turystycznych 
i kulturowych regionu południowo- zachodniej Wielkopolski”, współfinansowanego 
z Europejskiego Funduszu rozwoju Regionalnego, w ramach Wielkopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego na lata 2007-2013, Priorytet VI- Turystyka i środowisko kulturowe, 
Działanie 6.1 – Turystyka, Schemat II – Promocja i informacja turystyczna została podjęta 
w wyniku głosowania- 3 głosy „za”. 
 
Ad. 6 c) 
Projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia z Powiatem Słupeckim przedstawił Sekretarz 
Leszek Maliński. 
Uchwała dotyczy zawarcia porozumienia w sprawie ponoszenia wydatków na utrzymanie dziecka 
umieszczonego w zawodowej rodzinie zastępczej. 
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Uchwała Nr 12/97/11 w sprawie zawarcia porozumienia z Powiatem Słupeckim została podjęta 
w wyniku głosowania- 3 głosy „za”. 
 
Ad. 6 d) 
Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania budowy drogi Al. Kasyna Gostyńskiego w Gostyniu 
(odcinek od ul. Potworowskich do ul. Mickiewicza) przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. 
Zarząd pozytywnie zaopiniowała budowę ww. drogi z zastrzeżeniem zachowania odpowiednich 
parametrów w miejscach skrzyżowań z dogami powiatowymi. 
 
Uchwała Nr 12/98/11 w sprawie zaopiniowania budowy drogi Al. Kasyna Gostyńskiego 
w Gostyniu (odcinek od ul. Potworowskich do ul. Mickiewicza) została podjęta w wyniku 
głosowania- 3 głosy „za”. 
 
Ad. 6 e) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia wysokości Nagrody Zarządu Powiatu Gostyńskiego dla uczniów 
przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. 
Zarząd postanowił przyjąć wysokość nagrody za szczególne osiągnięcia edukacyjne w roku 2010 
w kwocie 1000 zł dla każdego nagrodzonego ucznia. 
 
Uchwała Nr 12/99/11 w sprawie przyjęcia wysokości Nagrody Zarządu Powiatu Gostyńskiego 
dla uczniów za szczególne osiągnięcia edukacyjne została podjęta w wyniku głosowania- 
3 głosy „za”.  
 
Ad. 6 f) 
Projekt uchwały w sprawie wyboru banku dla bankowej obsługi budżetu Powiatu Gostyńskiego 
przedstawiła Skarbnik Pani Eleonora Gościniak. 
Zarząd postanowił wybrać dla bankowej obsługi budżetu Powiatu Gostyńskiego oraz powiatowych 
jednostek organizacyjnych, inspekcji i straży na okres od 1 kwietnia 2011 r. do 31 marca 2012 r. Bank 
Zachodni WBK S.A. I Oddział w Gostyniu. 
 
Uchwała Nr 12/100/11 w sprawie wyboru banku dla bankowej obsługi budżetu Powiatu 
Gostyńskiego została podjęta w wyniku głosowania- 3 głosy „za”. 
 
Ad. 6 g) 
Projekt uchwały w sprawie udzielenia poręczenia pożyczki zaciągniętej przez SP ZOZ w Gostyniu 
przedstawiła Skarbnik pani Eleonora Gościniak. 
Zarząd postanowił udzielić poręczenia Transzy Nr 1 pożyczki zaciąganej przez SP ZOZ w Gostyniu 
na pokrycie zobowiązań z tytułu zakupów leków wobec PGF URTICA Spółka z o.o. z Wrocławia 
w kwocie 12.897,50 zł wraz z odsetkami i prowizją w wysokości 261,95 zł – poręczenie terminowe 
do 30.04.2011 r.  
 
Uchwała Nr 12/101/11 w sprawie udzielenia poręczenia pożyczki zaciągniętej przez SP ZOZ 
w Gostyniu została podjęta w wyniku głosowania- 3 głosy „za”. 
 
Ad. 6 h) 
Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu krótkoterminowego przedstawiła Skarbnik Eleonora 
Gościniak. 
Zarząd postanowił zaciągnąć kredyt krótkoterminowy w kwocie 2 000.000 zł na pokrycie 
występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu powiatu. Źródłem spłaty kredytu będą 
dochody własne powiatu. Zabezpieczeniem spłaty kredytu będzie weksel in blanco.  
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Uchwała Nr 12/102/11 w sprawie zaciągnięcia kredytu krótkoterminowego została podjęta 
w wyniku głosowania- 3 głosy „za”. 
 
Ad. 6 i) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 
przyjęcia projektu uchwały w sprawie likwidacji Oddziału dla przewlekle chorych oraz Hospicjum 
stacjonarnego przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. 
 
Uchwała Nr 12/103/11 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 
w sprawie przyjęcia projektu uchwały w sprawie likwidacji Oddziału dla przewlekle chorych 
oraz Hospicjum stacjonarnego została podjęta w wyniku głosowania- 3 głosy „za”. 
 
Ad. 6 j) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 
przekształcenia oraz zmian w statucie Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej 
w Gostyniu przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. 
 
Uchwała Nr 12/104/11 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 
w sprawie przekształcenia oraz zmian w statucie Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki 
Zdrowotnej w Gostyniu została podjęta w wyniku głosowania- 3 głosy „za”. 
 
Ad. 6 k) 
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia „Regulaminu usuwania wyrobów zawierających azbest 
z obiektów budowlanych na terenie Powiatu Gostyńskiego” przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. 
Regulamin określa zasady demontażu, transportu i unieszkodliwienia wyrobów zawierających azbest 
z obiektów budowlanych położonych na terenie powiatu gostyńskiego. Likwidację wyrobów 
zawierających azbest prowadzi Powiat Gostyński przy udziale środków Gmin uczestniczących 
w „Programie usuwania wyrobów zawierających azbest z obiektów budowlanych na terenie Powiatu 
Gostyńskiego” oraz pozyskanych z innych źródeł. Z programu mogą korzystać osoby fizyczne 
oraz jednostki organizacyjne samorządu terytorialnego poprzez złożenie wniosku we właściwym 
za względu na miejsce zamieszkania urzędzie gminy. Wzór wniosku stanowi załącznik 
do Regulaminu. Termin składania wniosków określi Starostwo Powiatowe w Gostyniu poprzez 
podanie informacji w prasie lokalnej oraz na stronach internetowych powiatu oraz gmin. Urzędy gmin 
przyjmują składane wnioski, rejestrują je w kolejności wpływu i na bieżąco przekazują do Starostwa 
Powiatowego w Gostyniu. Starostwo realizuje wnioski do wyczerpania środków finansowych 
przypadających na daną gminę. Finansowanie programu w 2010r. 

1) gminy: 1 PLN na jednego mieszkańca; 
2) Powiat Gostyński – 50 000 PLN; 
3) Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu – 91.000 PLN. 

Kwota przeznaczona do wydatkowania na daną gminę składa się ze środków wniesionych przez 
gminę i proporcjonalnie przypadających środków Powiatu i WFOŚiGW. Po zakończeniu zadania w 
terminie do 15 stycznia 2012r. nastąpi rozliczenie środków finansowych wniesionych do realizacji 
zadania. 
 
Uchwała Nr 12/105/11 w sprawie zatwierdzenia „Regulaminu usuwania wyrobów zawierających 
azbest z obiektów budowlanych na terenie Powiatu Gostyńskiego” została podjęta w wyniku 
głosowania- 3 głosy „za”. 
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Ad. 6 l) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 
przyjęcia do realizacji przez Powiat Gostyński zadań z zakresu administracji rządowej przedstawił 
Sekretarz Leszek Maliński. 
 
Uchwała Nr 12/106/11 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 
w sprawie przyjęcia do realizacji przez Powiat Gostyński zadań z zakresu administracji 
rządowej została podjęta w wyniku głosowania- 3 głosy „za”. 
 
Ad. 6 m) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2011-2018 
przedstawiła Skarbnik Eleonora Gościniak. 
 
Uchwała Nr 12/107/11 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 
w sprawie w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 
2011-2018 została podjęta w wyniku głosowania- 3 głosy „za”. 
 
Ad. 6 n) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmian 
budżetu i w budżecie powiatu na 2011 r. przedstawiła Skarbnik Eleonora Gościniak. 
 
Uchwała Nr 12/108/11 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 
w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2011 r. została podjęta w wyniku 
głosowania- 3 głosy „za”. 
 
Ad. 6 o) 
Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu oraz częściowego rozdysponowania rezerw 
przedstawiła Skarbnik Eleonora Gościniak. 
 
Zmiany dotyczą: 

1) Wniosku Zespołu Szkół Rolniczych w sprawie dofinansowania kosztów transportu młodzieży 
i nauczycielu na Ukrainę. Wyjazd odbędzie się w dniach 10-17 kwietnia br., koszt transportu to 
7.500 zł. Zarząd postanowił dofinansować transport w kwocie 3.500 zł. 

2) Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu w sprawie zwiększenia dotacji celowej 
w wysokości 1.171,60 zł na Warsztaty Terapii Zajęciowej w Miejskiej Górce i Rydzynie. 
Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie. 

3) Domu Pomocy Społecznej w Rogowie w sprawie zabezpieczenia kwoty w wysokości 40.973 zł 
na wymianę stolarki okiennej w budynku pałacowym. Zarząd postanowił przeznaczyć na ten 
cel 20.000 zł.  

4) Wniosków Wydziałów Starostwa Powiatowego w Gostyniu, Domu Pomocy Społecznej 
w Chumiętkach, Domu Pomocy Społecznej w Rogowie w sprawie dokonania zmian 
w budżecie, 

5) Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych w sprawie zwiększenia budżetu o 1.035 zł na fundusz 
zdrowotny dla nauczycieli w poszczególnych szkołach i placówkach oświatowych oraz o kwotę 
12.000 zł na nagrody dla najlepszych uczestników projektu „Młodzi Specjaliści”. Zarząd 
rozpatrzył wniosek pozytywnie. 

6) Zwiększenia dotacji celowej na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej - zmiana 
dotyczy zwiększenia o 80.000 zł kwoty z przeznaczeniem ma utrzymanie nieruchomości 
Skarbu Państwa- remont dachu budynku wielorodzinnego w Bielawach Pogorzelskich.  
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Uchwała Nr 12/109/11 w sprawie zmian w budżecie powiatu oraz częściowego 
rozdysponowania rezerw została podjęta w wyniku głosowania- 3 głosy „za”. 
 
Ad. 6 p) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 
wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonych w Janiszewie przedstawił Sekretarz Leszek 
Maliński. 
 
Uchwała Nr 12/110/11 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 
w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonych w Janiszewie została 
podjęta w wyniku głosowania- 3 głosy „za”.  
 
Ad. 6 q) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 
wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonych w Gostyniu oraz w Podrzeczu przedstawił 
Sekretarz Leszek Maliński. 
 
Uchwała Nr 12/111/11 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 
w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonych w Gostyniu 
oraz w Podrzeczu została podjęta w wyniku głosowania- 3 głosy „za”.  
 
Ad. 6 r) 
Projekt uchwały w sprawie powołania Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego przedstawił 
Sekretarz Leszek Maliński.  
Zarząd powołał Radę w składzie: Fekecz Krzysztof, Frydryszak, Ratajczak Magdalena, Sobkowiak 
Mirosław, Wujek Agnieszka - przedstawiciele organizacji pozarządowych; Lesiński Ireneusz i Siama 
Alfred – przedstawiciele Rady Powiatu; Misiaczyk Ewa i Dworczak Leszek - przedstawiciele wskazani 
przez Zarząd Powiatu. 
 
Uchwała Nr 12/112/11 w sprawie powołania Powiatowej Rady Działalności Pożytku 
Publicznego została podjęta w wyniku głosowania- 3 głosy „za”.  
 
Ad. 6 s) 
Projekt uchwały w sprawie lokowania wolnych środków budżetowych przedstawiła Skarbnik Eleonora 
Gościniak. 
Zarząd postanowił o wyborze banku Polbank EFG do lokowania wolnych środków budżetowych 

na rachunku lokat terminowych w złotych do dnia 31.12. 2011 r. 

 
Uchwała Nr 12/113/11w sprawie lokowania wolnych środków budżetowych została podjęta w 
wyniku głosowania- 3 głosy „za”.  
 
Ad. 6 t) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego sprawie 
uchwalenia Powiatowego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar 
przemocy w rodzinie na terenie powiatu gostyńskiego w latach 2011 – 2015 przedstawił Sekretarz 
Leszek Maliński. 
 
Uchwała Nr 12/114/11 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 
sprawie uchwalenia Powiatowego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie 
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oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie na terenie powiatu gostyńskiego w latach 2011 – 2015 
została podjęta w wyniku głosowania- 3 głosy „za”. 
 
Ad. 7 a)  
Zarząd zapoznał się z pismem Burmistrza Gostynia w sprawie budowy obwodnic Gostynia.  
 
Zarząd w wyniku głosowania- 3 głosy „za” postanowił udzielić odpowiedzi o treści: 
„W odpowiedzi na pismo nr RI.0717-22/08/11 z dnia 3 marca 2011 r. informuję, że Powiat 
Gostyński nadal jest zainteresowany wspólnymi inicjatywami podejmowanymi z Gminą 
Gostyń w celu budowy obwodnic Gostynia, jednakże w budżecie Powiatu na 2011 rok nie 
zarezerwował i nie planuje przeznaczać środków na ten cel. W roku bieżącym Powiat 
realizował będzie inne inwestycje drogowe (w tym budowa ronda), ponadto budżet został 
obciążony dodatkowymi wydatkami związanymi ze zwrotem nadpłat za wydane karty pojazdu 
w latach 2003-2006.” 
Odpowiedzi udzieli WZI-ZA. 
 
Ad. 7 b) 
Zarząd zapoznał się z Programem działania i planem pracy na rok 2011 oraz sprawozdaniem 
z działalności Środowiskowego Domu Samopomocy za rok 2010. 
 
Ad. 7 c)  
Zarząd zapoznał się z projektem stanowiska Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zwrotu części 
należności pobranej z tytułu wydania karty pojazdu, 
 
Ad. 7 d) 
Zarząd zapoznał się z pismem Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu w sprawie 
zamkniętych odcinków dróg Pudliszki- Rokosowo i Karzec- Rokosowo. 
 
Ad. 7 e) 
Zarząd zapoznał się z protokołem z rokowań na sprzedaż prawa własności nieruchomości położonej 
w Kosowie. 
Zarząd postanowił ogłosić II rokowania na sprzedaż prawa własności nieruchomości, oznaczonej jako 
działka nr 79/11 o powierzchni 7,3190 ha, położonej w Kosowie, gmina Gostyń, zapisanej 
w prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Gostyniu księdze wieczystej nr PO1Y/00038975/0. Cena 
wywoławcza nieruchomości wynosi 1 850 000,00 zł. Zaliczkę ustala się na kwotę 93 000 zł. Ponieważ 
nieruchomość wpisana jest do rejestru zabytków, wynegocjowana cena zostanie pomniejszona 
o 50%. Rokowania zostaną przeprowadzone w siedzibie Starostwa Powiatowego w Gostyniu 
przy ul. Wrocławskiej nr 256, pokój nr 19 w dniu 23 maja 2011 r. o godz. 1000. Pisemne zgłoszenie 
udziału w rokowaniach należy złożyć do dnia 19 maja 2011 r. w zamkniętej kopercie z napisem 
„Rokowania – Kosowo”. Zaliczkę należy wpłacić do dnia 19 maja 2011 r. na rachunek Starostwa. 
 
Uchwała nr 12/115/11 w sprawie ogłoszenia II rokowań na sprzedaż nieruchomości położonej 
w Kosowie została podjęta w wyniku głosowania- 3 głosy „za”. 
 
Ad. 8) 
Rozpatrzenie interpelacji Klubu Radnych Lewica i Demokraci w sprawie dalszego postępowania 
Zarządu powiatu wobec mieszkańców Powiatu Gostyńskiego, którzy domagają się zwrotu części 
pieniędzy za wydane w latach 2004- 2006 karty pojazdów. 
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Zarząd w wyniku głosowania- 3 głosy „za” postanowił udzielić odpowiedzi o treści: 
„W odpowiedzi na interpelację złożoną przez Klub Radnych „Lewica”, a dotyczącą zwrotów części 
opłat pobranych za kartę pojazdu w latach 2004-2006, Zarząd Powiatu wyjaśnia, co następuje: 
Zarząd zobowiązał Skarbnika Powiatu do wygospodarowania w budżecie jak największej kwoty 
pozwalającej na zaspokojenie roszczeń zgłoszonych przez mieszkańców naszego powiatu.  
Po rezygnacji z części działań remontowych oraz ograniczeniu obchodów „Dni Powiatu” 
wygospodarowano kwotę ok. 230 000 zł, co zostało ujęte w planowanych do przedłożenia Radzie 
Powiatu zmianach do budżetu. Niestety środki te w dalszym ciągu znacząco odbiegają od wysokości 
zgłoszonych roszczeń, zatem nie sposób zawierać ugody cywilno-prawne nie mając na nie pokrycia 
w środkach finansowych.  
Przypominam, że to nie administracja powiatowa przyczyniła się do powstania tej sytuacji. 
Na najbliższej sesji Rada będzie rozpatrywać przyjęcie stanowiska w tej sprawie.  
Wezwanie do regulowania zgłoszonych roszczeń wobec niewskazania źródeł finansowania Zarząd 
odczytuje jako propozycję dyskusji nad rezygnacją z realizacji niektórych inwestycji lub ograniczeniem 
zatrudnienia w jednostkach organizacyjnych powiatu.  
Każda inicjatywa dotycząca rozwiązania kwestii kart pojazdów zostanie przez Zarząd uważnie 
rozpatrzona.” 
  
Ad. 9 i 10) 
W punktach „Wolne głosy i wnioski” oraz „Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań 
między posiedzeniami Zarządu” głosu nie zabrano.  
 
Ad. 11 
Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta zamknął dwunaste posiedzenie Zarządu Powiatu. 

 
 
     

 Przewodniczący Zarządu 
 
Andrzej Pospieszyński 
 

Członkowie Zarządu: 
 
1. Janusz Sikora   ………………………….. 

2. Józef Czarnecki  ………………………….. 

3. Kazimierz Musielak ………………………….. 

4. Jerzy Ptak   …………………………. 

 
 
 
 
 
Protokołowała: Elżbieta Mikstacka 

 


